Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NV

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm lưu thông có nhãn ghi công

dụng không phù hợp hồ sơ đã công bố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ phẩm trên

địa bàn tỉnh.

  (sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Văn số 2615/QLD-CL ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công

dụng không phù hợp hồ sơ đã công bố, Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Cục Quản lý Dược thông báo: Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc

đối với 01 sản phẩm của Công ty cổ phần dược phẩm Hà Tây - Tổ chức chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công

bố: Tổ dân phố số 4, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội, cụ thể như sau:

- Sản phẩm Nước súc miệng Nano silver - DHT 350ml, số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm 6831/20/CBMP-HN ngày 31/3/2020, lô sản xuất

040125, ngày sản xuất 15/01/2025, hạn dùng 15/01/2028.

Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp

với hồ sơ công bố.

2. Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Giám đốc Sở Y tế đề nghị UBND

các xã, phường thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; tiến hành

thu hồi các lô mỹ phẩm vi phạm; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo

này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

(Đính kèm Văn số 2615/QLD-MP ngày 10/9/2025 của Cục Quản lý Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Sở Công thương (phối hợp);

- Hệ thống Dược QG – ĐN;

- Webside SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NV.
(Ds. Điệt, 30.9.2025)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
-

Văn Thanh Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-10-01T10:57:07+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-10-01T11:02:23+0700
	Văn Thanh Bình

		2025-10-01T11:15:06+0700

		2025-10-01T11:15:06+0700

		2025-10-01T11:15:06+0700

		2025-10-01T11:15:06+0700